
TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL NUCEPE/FUESPI n° 01/2025 

 

A Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI, por meio do Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, tendo em vista a realização de concursos 
públicos, processos seletivos e eventos bem como a reabertura do prazo de inscrição do  
EDITAL SEDUC GSE n° 040/2025, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
1. ALTERAR o Anexo Único – Cronograma de Execução do Edital do EDITAL 

NUCEPE/FUESPI n° 01/2025,  passando a vigorar com as seguintes datas: 

 

Publicação do Edital NUCEPE – Cadastro de Fiscais 18.09.2025 

Reabertura do período de inscrição 19.09 a 01.102025 

Homologação do cadastro 07.10.2025 

Previsão de divulgação de lotação dos selecionados para o 

EDITAL SEDUC GSE n° 040/2025 

 

08.10.2025 

 

Art. 2º Os demais dispositivos do EDITAL NUCEPE/FUESPI n° 01/2025 

permanecem inalterados.  

 

Teresina (PI), 17 de setembro de 2025. 
 
 

Prof. Dr. Evandro Alberto de Sousa 
Reitor 

 
Prof. Dr. Raimundo Isídio de Sousa 

Diretor do NUCEPE/FUESPI 


